
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

2. SETTORE AFFARI LEGALI E SERVIZI ALLA PERSONA

PROT. N. 8998 DEL 30/05/2024
Servizio: 

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 21 del 30/05/2024

Oggetto:  Ordinanza  contingibile  ed  urgente  per  chiusura  Scuola  dell’infanzia  di  Via  E.

Fieramosca e Via Taranto nella giornata del 31 maggio 2024  a seguito di mancata erogazione

di energia elettrica

IL SINDACO

 
Premesso che la scrivente è stata informata - in data odierna - della presenza di un comunicato, recante 
l’avviso dell’interruzione della fornitura di energia elettrica per lavori sugli impianti il giorno 31 maggio 
2024,  dalle ore 8.15   alle ore 12:30, in  via Fieramosca e via Collodi ove ricadono i Plessi della scuola 
dell’Infanzia di via Fieramosca  e di via Taranto;

Visto l'avviso della Società E- distribuzione SpA , agli atti dell’Ente;

Preso atto  della  istruttoria  dei  competenti  Uffici  comunali  competenti  all’esito  della  quale  emerge la 
conferma della interruzione della  energia elettrica in oggetto; 

Considerato che :
l’interruzione dell’energia elettrica produrrebbe sicure ripercussioni sul regolare svolgimento delle attività 
didattiche ed amministrative, determinando riflessi sul rispetto dei requisiti minimi igienico-sanitari e di 
sicurezza necessari,  in quanto gli impianti preposti (impianto di illuminazione, impianti di sicurezza    
telefonia  e  servizi  diversi)  non hanno la  possibilità  di  funzionare  in  mancanza  della distribuzione  di 
energia elettrica, fattori a cui è legata anche la sicurezza complessiva della popolazione scolastica;
 
Ritenuto  necessario,  per  quanto  sopra esposto  e  considerato,  sospendere  le  attività  scolastiche  per  il 
giorno interessato dall'evento di cui sopra;
Visto l’art. 50 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA

la  chiusura  delle  Scuole  dell’infanzia  aventi  sede  nelle  vie  E.  Fieramosca  e  via  Taranto  nella 
giornata del 31 maggio 2024  in conseguenza di preannunciata interruzione del servizio di fornitura 
elettrica.

D I S P O N E



1) La trasmissione di copia della presente Ordinanza, ciascuno per quanto di competenza:

- alla Dirigente Scolastica dell’istituto Comprensivo statale “Peppino Impastato” affinché provveda con 

proprie disposizioni ad informare l’intera comunità scolastica interessata;

- al Comandante della Polizia Locale 

- La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune

AVVISA

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241 del 7 Agosto 1990 e s.m.i., contro la 
presenteOrdinanza  è  ammesso,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  notifica  del  presente  atto,  ricorso  al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Bari oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione definitiva.

Veglie, 30/05/2024 

Veglie, 30/05/2024 IL SINDACO

F.TO Dott.ssa Mariarosaria DE BARTOLOMEO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


